
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’art. 1, commi 57 e 58 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 che hanno 

introdotto il rapporto di lavoro a tempo parziale nel pubblico impiego; 

Vista l’O.M. 22 luglio 1997 n. 446 che disciplina la trasformazione dei rapporti di lavoro 

a tempo pieno in rapporti di lavoro a tempo parziale del personale della scuola; 

Vista l’O.M. n. 55 del 13 febbraio 1998 con cui sono state apportate integrazioni 

all’O.M. n. 446/97; 

Visto il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29.11.07, con particolare attenzione agli artt. 39 

e 58; 

Visto l’art. 73 del decreto-legge n. 112 del 2008, convertito con legge 6 agosto 2008, 

n. 133, che ha modificato l’articolo 1, comma 58, della legge n. 662/1996; 

Visto il proprio decreto prot. n. 18594 del 18.09.2025, con il quale è stata disposta la 

trasformazione del contratto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale del 

personale docente della scuola di ogni ordine e grado e del personale A.T.A. della 

provincia di Siracusa, assunto a partire dal 01.09.2025; 

Vista la dotazione organica del personale docente della scuola secondaria di primo e 

secondo grado della provincia di Siracusa per l’anno scolastico 2025/2026; 

Esaminate le istanze prodotte dal personale docente assunto con contratto a tempo 

indeterminato o determinato a partire dal 01.09.2025; 

Considerati i contratti di part-time già in essere alla data odierna;  

Vista la comunicazione dell’I.C. Bianca di Avola, prot. n. 19304 del 23.09.2025, con cui 

è stata richiesta la rettifica del mero errore materiale in relazione alle ore di part-

time richieste dal docente Bellino Giuseppe, autorizzate con decreto prot. n. 

18594 del 18.09.2025; 

Riservandosi di disporre, in sede di autotutela, eventuali integrazioni e rettifiche; 

DISPONE 

La trasformazione del contratto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale del personale docente 

della scuola di ogni ordine e grado della provincia di Siracusa, assunto a partire dal 01.09.2025, 

indicato negli allegati elenchi (che costituiscono parte integrante del presente decreto). 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

 

I Dirigenti delle istituzioni Scolastiche di titolarità dei docenti i cui nominativi sono indicati negli 

elenchi allegati sono delegati a stipulare i contratti individuali di rapporto di lavoro a tempo parziale 

a far data dal primo giorno utile successivo alla notifica del presente provvedimento. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente. 

Il presente Decreto ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – Ambito Territoriale di Siracusa 

Luisa Giliberto 

 

 

 

 Ai  Dirigenti Scolastici delle Scuole della Provincia di Siracusa 

All’ USR Sicilia 

Alle  OO.SS. – Comparto Scuola della provincia di Siracusa 

Al Sito web  

All’ Albo Istituzionale 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-09-25T14:59:44+0200
	Luisa Giliberto


		2025-09-25T15:16:33+0200
	protocollo




